证券代码：002163         证券简称：海南发展        公告编号：2024-066

海控南海发展股份有限公司

2024 年第三季度装修装饰业务主要经营情况简报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号——行业信

息披露》等相关规定，海控南海发展股份有限公司（以下简称“公司”）

2024 年第三季度装修装饰业务主要经营情况披露如下：

   金额单位：万元

业务类型 新签订单金额 中标未签订单金额
截至报告期末累计已签约

未完工订单金额

建筑幕墙 54,434.20 67,181.01 436,893.85

其中：公共

建筑幕墙
54,434.20 67,181.01 431,954.34

住宅建筑

幕墙
0 0 4,939.51

建筑装饰 350.13 1,361.96 21,632.64

其中：公

共建筑装

饰

304.87 239.80 17,556.82

住宅建筑

装饰
45.26 1,122.16 4,075.82

合计 54,784.33 68,542.97 458,526.49

注：以上数据仅为阶段性数据且未经审计，仅供投资者参阅。

大额工程项目情况：

 1.上海大歌剧院外立面及屋面装饰工程，已签订施工合同，本

期确认收入 9,913 万元，累计确认收入 27,601 万元，本期收款 8,441

万元，累计已收款 27,254 万元。

2.招商银行总部大厦项目幕墙工程（标段一），已签订施工合同，

本期确认收入 16,380 万元，累计确认收入 29,283 万元，本期收款

8,533 万元，累计已收款 20,353 万元。

3.成都天府国际机场航站区幕墙工程施工一标段工程，本期确认

收入 412 万元，累计确认收入 42,827 万元， 本期收款 426 万元，累

计已收款 45,962 万元。交易对手履约能力未发生重大变化。2023 年,

成都天府一标段主合同已完成结算，结算金额 45,594 万元，2024 年

3 月底补充协议 GTC 完成，结算金额 1,185 万元。该项目不存在结算

和回款的重大风险。

4.海南新国宾馆装修改造项目，截止 2024 年 9 月底，项目正在

施工；三季度新增营业收入 800 万元，累计收入 25,771.17 万元，与

业主进度结算 28,045.64 万元，已收款 26,242.61 万元。交易对手履

约能力未发生重大变化，该项目不存在结算和回款的重大风险。

5.海口塔项目施工总承包项目幕墙及擦窗机工程，本期确认收入

6,089 万元，累计确认收入 8,586 万元，本期收款 6,085 万元，累计

收款 8,008 万元。

6.深圳国际交流中心（一期）B303-0064 地块幕墙（含泛光）工

程，本期确认收入 11,640 万元，累计确认收入 11,874 万元，本期收

款 4,320 万元，累计收款 9,705 万元。

特此公告。

海控南海发展股份有限公司董事会

 二〇二四年十月二十八日